CONTRATANTE: (UASG) 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO 
(080006) 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE ELETROBOMBAS A FIM DE ATENDER A 
DEMANDA DESSES EQUIPAMENTOS NAS INSTALAÇÕES DO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$58.039,99 (cinquenta e oito mil, trinta e nove reais e 
noventa e nove centavos).  

DATA DA SESSÃO  

27/11/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

Das 08h até 14h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

menor preço por item 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA:  
www.trt6.jus.br

[...]

apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título 
VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio 
de 1943. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, “i”, da Lei nº 
14.133/2021) 

10.1. O custo estimado da contratação é de R$ 5.090,33 (cinco mil e noventa reais e trinta e 
três centavos) para o item 1; R$ 4.631,16 (quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e 
dezesseis centavos) para o item 2; R$ 26.577,80 (vinte e seis mil, quinhentos e setenta e sete 
reais e oitenta centavos) para o item 3; R$ 21.740,70 (vinte e um mil, setecentos e quarenta 
reais e setenta centavos) para o item 4, totalizando R$ 58.039,99 (cinquenta e oito mil, trinta e 
nove reais e noventa e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do subitem 
1.1 deste Termo de Referência.  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, “j”, da Lei nº 14.133/2021) 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos